
Cod. Determ: DTVL62170 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 51/2022

pubblicata il 25/01/2022 Reg. del Settore n. 13 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  LIQUIDAZIONE   INDENNITA'  PER  TURNAZIONE  AL  PERSONALE
INTERESSATO - PERIODO APRILE-GIUGNO 2021.



Cod. Determ: DTVL62170 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   51/2022

pubblicata il 25/01/2022 Reg. del Settore n. 13 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

ADELE ANDRETTI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
LIQUIDAZIONE  INDENNITA' PER TURNAZIONE AL PERSONALE INTERESSATO

- PERIODO APRILE-GIUGNO 2021.

Il Direttore di Settore

-  Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  reg. gen.  n.  1769  del  02/12/2021  è  stata  impegnata  la  somma
necessaria per la liquidazione dell'indennità per turnazione al personale interessato - periodo aprile - giugno 2021;
-  Visto  l’art.22  del  CCNL  1998/2001  siglato  in  data 14/9/2000  disciplina,  in  maniera  dettagliata,  la  materia  della
indennità da corrispondere al  personale comunale soggetto ad articolazione dell’orario di  lavoro basato su più turni
orari quotidiani;
-  Visto  l'art.  67  C.C.N.L.  21/5/2018  che  costituisce  il  Fondo  delle  Risorse  Decentrate  (ex  art.  14  del C.C.N.L.
01/04/1999);
- Visto l'art. 68 C.C.N.L. 21/5/2018, comma 2, lettera d) che regolamenta l’utilizzo delle Risorse Decentrate;
-  Preso  atto  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  120  dell’11/10/2019  “Autorizzazione  alla  sottoscrizione
definitiva del Contratto Decentrato Integrativo 2019/2021 – Parte Giuridica e Parte Economica”;-
Considerato che il  suddetto C.C.D.I. – Triennio normativo 2019/2021, regolarmente sottoscritto in data 21/10/2019,
prevede al Titolo VI  - Disposizioni applicabili a particolari tipi di lavoro – l’Art. 27 – Indennità di Turno;
-  Preso  atto  della  Determinazione  Dirigenziale  R.G. n.  1824/2021  concernente  la  Costituzione  e  distribuzione  del
Fondo Risorse Decentrate per l’annualità economica 2021 per il personale non-dirigente;
-  Visto  altresì  che il  Bilancio  di  previsione  2021/2023   approvato  con la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.
57/2021;
- Preso atto che i servizi  interessati  all’indennità predetta sono stati  concordati  in sede di  Contrattazione Decentrata
dell'anno 2021;
- Preso atto delle normative contrattuali vigenti;
-  Verificato  che i  Dirigenti  interessati  hanno trasmesso al  Settore  Personale  le  comunicazioni  mensili del  personale
interessato all'indennità di che trattasi per il periodo aprile-giugno 2021;
-  Rilevata  la  necessità  di  procedere  alla  liquidazione  dell’indennità  per  turnazione  al  personale  in  servizio  per  il
periodo aprile-giugno 2021;

Tanto premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);



Cod. Determ: DTVL62170 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
- di liquidare le spettanze dovute, al personale interessato, per turnazione - periodo aprile-giugno 2021;
-  di  imputare  la  somma  complessiva  di  €  103.116,63, giusto  impegno  assunto  con determinazione
dirigenziale R.G. n. 1769/201, relativa alle prestazioni lavorative svolte in turnazione, per come segue:

� €  70.231,61   per oneri diretti sul capitolo 2030/0 del Bilancio anno 2021 - impegno n. 116/2021 
�  €     2.624,41   per  oneri  diretti  sul  capitolo  2030/0  del  Bilancio  anno  2021  -  impegno n.

1246/2021;
� €    5.085,50   per oneri diretti sul capitolo 776/0 del Bilancio anno 2021  impegno n. 92/2021
� €  18.550,08   per oneri riflessi (CPDEL) sul capitolo 2840/0 del Bilancio anno 2021 - impegno n.

1247/2021;
� €    6.625,03   per IRAP, sul capitolo 2071/0 del Bilancio anno 2021 - impegno n. 1248/2021;

- di mandare copia del presente atto, anche mediante procedura informatica, agli uffici interessati ed alla
R.S.U. per quanto di rispettiva competenza e/o per conoscenza.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 18/01/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 24/01/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


